RECONHEÇO a Dispensa nº 017/2023, fundamentada no Art. 24,
inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  8.666/1993,  e  suas  atualizações
posteriores, para a contratação da 49.296.503 SAMUEL PEREIRA
DE SOUSA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.296.503/0001-45, no valor
global de R$ 14.000,00 (catorze mil reais), referente a Contratação
de  empresa  especializada  de  transmissão  em  tempo  real  de
imagens  e  som,  por  meio  da  internet,  das  sessões  Da  câmara
municipal de Lagoa de Pedras, NOS SEUS DIVERSOS SETORES.
RATIFICO, conforme prescreve o art.